
 

 

 
 

 Neuadd y Cyngor 
Y Rhadyr 

Brynbuga 
NP15 1GA 

 
Dydd Llun, 26 Chwefror 2024 

 

Hysbysiad o gyfarfod 

 

Pwyllgor Cynllunio 
 

Dydd Mawrth, 5ed Mawrth, 2024, 2.00 pm 
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 

AGENDA 
 

Eitem 
Ddim 

Eitem Tudallenau 
 

1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb. 

 
 

2.   Datganiadau o Fuddiant. 

 
 

3.   Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol. 

 
1 - 4 

4.   I ystyried yr adroddiadau Cais Cynllunio canlynol gan y Prif 
Swyddog, Cymunedau a Lle (copïau ynghlwm): 

 

 

4.1.   Cais DM/2020/00400 - Adeiladu trac beicio ffordd caeedig 1 cilomedr, 
mynediad i gerbydau a maes parcio. Tir ger y Cae Rasys, Fferm a 
Gorsaf Drosglwyddo Gwastraff Llan-ffwyst, Y Fenni NP7 9LQ. 

 

5 - 36 

4.2.   Cais DM/2023/01329 - Caniatawyd newid Defnydd Glebe Bungalow i 
dŷ annedd C3 o Randy Gwyliau ar osod a ganiatawyd dan 
DC/2007/00778 a DC/2017/01200. Glebe Bungalow, Heol Ysgol 
Llandeilo, Llandeilo Bertholau, Y Fenni, NP7 6NU. 

 

37 - 44 

5.   ER GWYBODAETH - Yr Arolygiaeth Gynllunio - Penderfyniadau o ran 
Apeliadau a Dderbyniwyd: 

 

 

5.1.   The Cedars, Lôn y Capel, Pwllmeurig. 

 
45 - 48 

 
Paul Matthews 

 
Prif Weithredwr 

 
 

Public Document Pack



 

 

CYNGOR SIR FYNWY 
 

MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN: 
 
 
Cynghorwyr Sir: Jill Bond 

Fay Bromfield 
Emma Bryn 
Sara Burch 
Jan Butler 
John Crook 
Tony Easson 
Steven Garratt 
Meirion Howells 
Su McConnel 
Jayne McKenna 
Phil Murphy 
Maureen Powell 
Sue Riley 
Dale Rooke 
Ann Webb 

 
Gwybodaeth Gyhoeddus 
 
Bydd rhaid I unrhyw person sydd eisiau siarad yn Y Pwyllgor Cynllunio cofrestru 
gyda Gwasanaethau Democrataidd erbyn  hanner dydd  ar diwrnod cyn y cyfarfod. 
Mae manylion ynglŷn a siarad yn cyhoeddus ar gael tu fewn I’r agenda neu yma   
Protocol ar gyfraniadau gan y cyhoedd mewn Pwyllgorau Cynllunio 

 
Mynediad i gopïau papur o agendâu ac adroddiadau 
Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau perthnasol i aelodau'r cyhoedd sy'n
[...]
y llall. 

 Hyblygrwydd: anelwn fod yn hyblyg yn ein syniadau a'n gweithredoedd i ddod yn sefydliad 
effeithlon ac effeithiol. 

 Gwaith tîm: anelwn gydweithio i rannu ein llwyddiannau a'n methiannau drwy adeiladu ar 
ein cryfderau a chefnogi ein gilydd i gyflawni ein nodau. 

 Caredigrwydd – Byddwn yn dangos caredigrwydd i bawb yr ydym yn gweithio gyda nhw, 
gan roi pwysigrwydd perthnasoedd a’r cysylltiadau sydd gennym â’n gilydd wrth wraidd pob 
rhyngweithio. 



 

 

Diben 
 
Diben yr adroddiadau a atodir a'r cyflwyniad cysylltiedig gan swyddogion i'r Pwyllgor yw galluogi'r 
Pwyllgor Cynllunio i wneud penderfyniad ar bob cais yn y rhestr a atodir, ar ôl pwyso a mesur y 
gwahanol ystyriaethau cynllunio perthnasol. 
 
Dirprwywyd pwerau i'r Pwyllgor Cynllunio wneud penderfyniadau ar geisiadau cynllunio. Mae'r 
adroddiadau a gynhwysir yn yr atodlen yma'n asesu’r datblygiad arfaethedig yn erbyn polisi 
cynllunio perthnasol ac ystyriaethau cynllunio eraill perthnasol, a rhoi ystyriaeth i'r holl ymatebion 
ymgynghori a dderbyniwyd. Daw pob adroddiad i ben gydag argymhelliad swyddog i'r Pwyllgor 
Cynllunio ar p'un ai yw swyddogion yn ystyried y dylid rhoi caniatâd cynllunio (gydag awgrym am 
amodau cynllunio lle'n briodol) neu ei wrthod (gydag awgrymiadau am resymau dros wrthod). 
 
Dan Adran 38(6) Deddf Cynllunio a Phrynu Gorfodol 2004, mae'n rhaid i bob cais cynllunio gael eu 
penderfynu yn unol â Chynllun Datblygu Lleol Sir Fynwy 2011-2021 (a fabwysiadwyd yn Chwefror 
2014), os nad yw ystyriaethau cynllunio perthnasol yn awgrymu fel arall. 
 
Disgwylir i'r holl benderfyniadau a wneir fod o fudd i'r Sir a'n cymunedau drwy ganiatáu datblygu 
ansawdd da yn y lleoliadau cywir, ac ymwrthod â datblygiad amhriodol, ansawdd gwael neu yn y 
lleoliad anghywir. Mae cysylltiad uniongyrchol i amcan y Cyngor o adeiladu cymunedau cryf a 
chynaliadwy. 
 
Gwneud penderfyniadau 
 
Gellir cytuno ar geisiadau yn rhwym ar amodau cynllunio. Mae'n rhaid i amodau gyflawni'r holl feini 
praw
[...]
i amgylchiadau'r cais neu'r rhai sy'n siarad. 

 Dim ond unwaith y gall siaradwyr siarad. 

 Bydd aelodau'r Pwyllgor Cynllunio wedyn yn trafod y cais, gan ddechrau gydag aelod lleol o'r 
Pwyllgor Cynllunio. 

 Bydd y swyddogion yn ymateb i'r pwyntiau a godir os oes angen. 

 Yn union cyn i'r mater gael ei roi i'r bleidlais, gwahoddir yr aelod lleol i grynhoi, gan siarad am 
ddim mwy na 2 funud. 

 Ni all cynrychiolydd y cyngor cymuned neu dref neu wrthwynebydd/cefnogwyr neu'r 
ymgeisydd/asiant gymryd rhan yn ystyriaeth aelodau o'r cais ac ni allant ofyn cwestiynau os 
nad yw'r cadeirydd yn eu gwahodd i wneud hynny. 

 Lle mae gwrthwynebydd/cefnogwr, ymgeisydd/asiant neu gyngor cymuned/tref wedi siarad ar 
gais, ni chaniateir unrhyw siarad pellach gan neu ar ran y grŵp hwnnw pe byddai'r cais yn cael 
ei ystyried eto mewn cyfarfod o'r pwyllgor yn y dyfodol heblaw y bu newid sylweddol yn y cais. 

 Ar ddisgresiwn y Cadeirydd, gall y Cadeirydd neu aelod o'r Pwyllgor yn achlysurol geisio 
eglurhad ar bwynt a wnaed. 

 Mae penderfyniad y Cadeirydd yn derfynol. 

 Wrth gynnig p'un ai i dderbyn argymhelliad y swyddog neu i wneud diwygiad, bydd yr aelod 
sy'n gwneud y cynnig yn nodi'r cynnig yn glir. 

 Pan gafodd y cynnig ei eilio, bydd y Cadeirydd yn dweud pa aelodau a gynigiodd ac a eiliodd y 
cynnig ac yn ailadrodd y cynnig a gynigwyd. Caiff enwau'r cynigydd a'r eilydd eu cofnodi. 

 Bydd aelod yn peidio pleidleisio yng nghyswllt unrhyw gais cynllunio os na fu'n bresennol drwy 
gydol cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio, y cyflwyniad llawn ac ystyriaeth y cais neilltuol hwnnw. 

 Bydd unrhyw aelod sy'n ymatal rhag pleidleisio yn ystyried p'un ai i roi rheswm dros ei 
(h)ymatal. 

 Bydd swyddog yn cyfrif y pleidleisiau ac yn cyhoeddi'r penderfyniad. 
 
Cynnwys yr Arweithiau 
Dylai sylwadau gan gynrychiolydd y cyngor tref/cymuned neu wrthwynebydd, cefnogwr neu 
ymgeisydd/asiant gael eu cyfyngu i faterion a godwyd yn eu sylwadau gwreiddiol a bod yn faterion 
cynllunio perthnasol. Mae hyn yn cynnwys: 

 Polisïau cynllunio cenedlaethol a lleol perthnasol 

 Ymddangosiad a chymeriad y datblygiad, gweddlun a dwysedd 



 

 

 Cynhyrchu traffig, diogelwch priffordd a pharcio/gwasanaethu; 

 Cysgodi, edrych dros, ymyriad sŵn, aroglau neu golled arall amwynder. 
 
Dylai siaradwyr osgoi cyfeirio at faterion y tu allan i gylch gorchwyl y Pwyllgor Cynllunio, megis: 

 Anghydfod ffiniau, cyfamodau a hawliau eraill eiddo 

 Sylwadau personol (e.e. cymhellion neu gamau gweithredu'r ymgeisydd hyd yma neu am 
aelodau neu swyddogion) 

 Hawliau i olygfeydd neu ddibrisiant eiddo. 

 



This page is intentionally left blank



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held in the 
 Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA with remote attendance on 

Tuesday, 6th February, 2024 at 2.00 pm 
 

  
 

PRESENT:  
 

County Councillor Phil Murphy (Chair) 
County Councillor   Dale Rooke (Vice Chair) 
 

 County Councillors: Jill Bond, Fay Bromfield, Emma Bryn, 
Sara Burch, Jan Butler, John Crook, Tony Easson, Steven Garratt, 
Meirion Howells, Jayne McKenna, Maureen Powell, Sue Riley and 
Ann Webb 
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

Craig O'Connor Head of Planning 
Philip Thomas Development Services Manager 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Amy Longford Development Management Area Team Manager 
Paige Moseley Solicitor 
Richard Williams Democratic Services Officer 
Anna Hawker Trainee Solicitor 

 
APOLOGIES: 
 

County Councillor Su McConnel 
 
 

1. Declarations of Interest  
 
County Councillor Sara Burch declared a personal and prejudicial interest pursuant to 
the Members’ Code of Conduct in respect of application DM/2022/01831, due to her 
previous involvement in the scheme and consultation while Cabinet Member with 
responsibility for Active Travel. She left the meeting taking no part in the discussion or 
voting thereon. 
 
County Councillor Dale Rooke declared a personal and prejudicial interest pursuant to 
the Members’ Code of Conduct in respect of application DM/2023/01562, as he is one 
of Chepstow Town Council representatives that has supported the Friends of the Dell 
Playpark Group. He left the meeting taking no part in the discussion or voting thereon. 
 
2. Confirmation of Minutes  

 

The minutes of the Planning Committee meeting dated 10th January 2024 were 
confirmed and signed by the Chair. 
 
 
 
 
 
 

Page 1

Agenda Item 3



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held in the 
 Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA with remote attendance on 

Tuesday, 6th February, 2024 at 2.00 pm 
 

 

3. Application DM/2022/01831 - Improvements to the existing pedestrian and 
cycle connectivity across Castle Meadows by providing Active Travel 
compliant routes. Including the upgrade of existing routes, access points and 
the replacement of the existing footbridge over the River Gavenny.  Land At 
Castle Meadows, Abergavenny, Monmouthshire  

 
We considered the report of the application and late correspondence which was 
recommended for approval subject to the conditions outlined in the report. 
 
https://www.youtube.com/live/7mdGfiFwxF8?si=68S9tIDlk5j72kJu&t=201 
 
In noting the detail of the application and the views expressed, it was proposed by 
County Councillor Ann Webb and seconded by County Councillor Emma Bryn that 
application DM/2022/01831 be approved subject to the conditions outlined in the report.  
 
Upon being put to the vote, the following votes were recorded: 
  
For approval  - 12   
Against approval - 0  
Abstentions  - 1  
 
The proposition was carried.  
 
We resolved that application DM/2022/01831 be approved subject to the conditions 
outlined in the report. 
 

4. Application DM/2023/01562 - Replacement and relocation of the existing 
children's play area at Castle Dell. It is proposed to remove all of the existing 
items of play equipment and slightly relocate the boundary of the play area to 
the north, away from the Town Wall. Install additional items of equipment 
between the relocated play area and the water fountain and install an elevated 
bank slide from the top level of the site down to the lower footpath. Play Area, 
Castle Dell, Welsh Street, Chepstow  

 

We considered the report of the application and late correspondence which was 
recommended for approval subject to the conditions outlined in the report. 
 
https://www.youtube.com/live/7mdGfiFwxF8?si=DntnTVRduPJbxDxe&t=4115 
 
In noting the detail of the application and the views expressed, it was proposed by 
County Councillor Ann Webb and seconded by County Councillor Emma Bryn that 
application DM/2023/01562 be approved subject to the conditions outlined in the report.  
 
Upon being put to the vote, the following votes were recorded: 
  
For approval  - 14   
Against approval - 0  
Abstentions  - 0  

Page 2

https://www.youtube.com/live/7mdGfiFwxF8?si=68S9tIDlk5j72kJu&t=201
https://www.youtube.com/live/7mdGfiFwxF8?si=DntnTVRduPJbxDxe&t=4115


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held in the 
 Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA with remote attendance on 

Tuesday, 6th February, 2024 at 2.00 pm 
 

 
The proposition was carried.  
 
We resolved that application DM/2023/01562 be approved subject to the conditions 
outlined in the report. 
 

5. Planning Code of Practice (Revised)  
 
We considered the revised Planning Code of Practice. 
 
https://www.youtube.com/live/7mdGfiFwxF8?si=n_sBUaJ4Z9YsAwnb&t=4949 
 

It was proposed by County Councillor Fay Bromfield and seconded by County 
Councillor Dale Rooke that we endorse the revised Planning Code of Practice without 
modification and that it be referred to Monmouthshire County Council’s Standards 
Committee on 11th March 2024. 
 
Upon being put to the vote, the following votes were recorded: 
 
In favour of the proposal - 14 
Against the proposal - 0 
Abstentions   - 0 
 
The proposition was carried. 
 

We resolved to endorse the revised Planning Code of Practice without modification and 
that it be referred to Monmouthshire County Council’s Standards Committee on 11th 
March 2024. 
 

6. Planning Appeals Received - 1st October to 31st December 2023  
 

We noted the planning appeals received by the Planning Department for the period 1st 
October to 31st December 2023. 
 
 

The meeting ended at 3.32 pm.  
 

 

Page 3

https://www.youtube.com/live/7mdGfiFwxF8?si=n_sBUaJ4Z9YsAwnb&t=4949


This page is intentionally left blank



 

 

 

 
Application 
Number: 

DM/2020/00400 
 

 
Proposal: 

 
Construction of a 1km closed road cycle track, vehicle access and car parking 

 
Address: 

 
Land Adjoining Racecourse Farm & Llanfoist Waste Transfer Station Transfer 
Station, Abergavenny NP7 9LQ 
 

Applicant: Mr M Moran - MonLife 
 

Plans: 
 

Site Plan Site Plan - , Location Plan Location Plan - , Landscaping Plan 1517-
204 - Rev B, Green Infrastructure Framework Plan Element Urbanism & 
Landscape - Rev 03B, Design and Access Statement Rev A - 13/12/21, Other 
Summary Statement & Planning Statement by Owen Davies Consulting - 
December 2021, Landscape Planting Plan 1517-301 Rev B- Planting Plan 1 of 
3, Landscape Planting Plan 1517-302 Rev B - Planting Plan 2 of 3, Landscape 
Planting Plan 1517-303 Rev B - Planting Plan 3 of 3  

 
RECOMMENDATION: Approve 
 
Case Officer: Ms Kate Bingham 
Date Valid: 12.05.2021  
 
1.0 APPLICATION DETAILS 
 
1.1 This application was presented to Planning Committee on 1 March 2022 and was approved 
subject to a full Appropriate Assessment (AA) concluding that features of the River Usk SAC will not 
be adversely affected by the development and the conditions outlined in the report below and as 
revised in late correspondence:  
 
Condition 4 (GI Management Plan) 
A proportionate Green Infrastructure Management Plan shall be submitted to and be approved in 
writing by the local 
[...]
ground floor window could be reinstated, it 
does not currently contribute to the existing light levels or outlook from the lounge which it 
serves.  In any event, this room benefits from sufficient light and outlook from the existing 
front window and bi-folding doors to the side.  The proposal would not therefore result in 
any harmful overbearing impacts.   

11. For the above reasons, I conclude that proposal would not harm the living conditions of 
the occupiers of Rose Cottage, and would comply with criterion (d) of policy DES1 of the 
LDP. 

Page 46



Ref: CAS-03086-Z4Z3Z7 

3 

Conclusion 

12. Although I have concluded that the proposal is acceptable in regard to the living 
conditions of the occupiers of Rose Cottage, this does not outweigh my findings on 
character and appearance and the setting of the listed building, which are overriding 
considerations. For the reasons set out above, and having regard to all matters raised, 
the appeal is dismissed. 

13. In reaching my decision, I have taken into account the requirements of sections 3 and 5 
of the Well-Being of Future Generations (Wales) Act 2015. I consider that this decision is 
in accordance with the Act’s sustainable development principle through its contribution 
towards one or more of the Welsh Ministers’ well-being objectives. 

  

H Smith 

INSPECTOR 

  

  

  

Page 47



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol.
	4a Cais DM/2020/00400 - Adeiladu trac beicio ffordd caeedig 1 cilomedr, mynediad i gerbydau a maes parcio. Tir ger y Cae Rasys, Fferm a Gorsaf Drosglwyddo Gwastraff Llan-ffwyst, Y Fenni NP7 9LQ.
	4b Cais DM/2023/01329 - Caniatawyd newid Defnydd Glebe Bungalow i dŷ annedd C3 o Randy Gwyliau ar osod a ganiatawyd dan DC/2007/00778 a DC/2017/01200. Glebe Bungalow, Heol Ysgol Llandeilo, Llandeilo Bertholau, Y Fenni, NP7 6NU.
	5a The Cedars, Lôn y Capel, Pwllmeurig.



Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 5ed Mawrth, 2024, 2.00 pm 
 

  
 
 

CYNGHORWYR 
YN 
BRESENNOL:  
 

Cynghorydd Sirol Phil Murphy (Cadeirydd) 
Cynghorydd Sirol Dale Rooke (Is-Gadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: Jill Bond, Fay Bromfield, Sara Burch, Jan Butler, 
Tony Easson, Steven Garratt, Meirion Howells, Su McConnel, 
Jayne McKenna, Maureen Powell, Sue Riley, Ann Webb 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 

Craig O'Connor Pennaeth Cynllunio 
Philip Thomas Rheolwr Gwasanaethau Datblygu 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Amy Longford Rheolwr Treftadaeth 
Paige Moseley Solicitor 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Anna Hawker Trainee Solicitor 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 
 

 Cynghorydd Sirol: Emma Bryn, John Crook 
 
 

1. Datganiadau o Fuddiant.  
 
Dim. 
 
2. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol.  

 
Cafodd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio dyddiedig 6ed Chwefror 2024 eu 
cadarnhau a'u llofnodi gan y Cadeirydd. 
 
3. Cais DM/2020/00400 - Adeiladu trac beicio ffordd gaeedig 1 cilomedr, 

mynediad i gerbydau a maes parcio.  Tir ger y Cae Rasys, Fferm a Gorsaf 
Drosglwyddo Gwastraff Llan-ffwyst, Y Fenni NP7 9LQ.  

 
Gwnaethom ystyried yr adroddiad ar y cais a'r ohebiaeth hwyr yr argymhellwyd eu 
cymeradwyo, yn amodol ar yr amodau fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad.  
 
Cyflwynwyd y cais hwn i'r Pwyllgor Cynllunio ar 1af Mawrth 2022 ac roedd wedi cael ei 
gymeradwyo yn amodol ar Asesiad Priodol (AP) llawn, a ddaeth i'r casgliad na fydd 
nodweddion Ardal Cadwraeth Arbennig Afon Wysg (ACA) yn cael eu heffeithio'n 
andwyol gan y datblygiad a byddant yn ddarostyngedig i'r amodau a amlinellir yn yr 
adroddiad ac fel y'u diwygiwyd mewn gohebiaeth hwyr. 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 5ed Mawrth, 2024, 2.00 pm 
 

 
https://www.youtube.com/live/lZmILQ2Gemk?si=zx8dShWoOIFINSs_&t=93 
 
Wrth nodi manylion y cais a'r safbwyntiau a fynegwyd, cynigiodd y Cynghorydd Sirol 
Maureen Powell ac eiliwyd gan y Cynghorydd Sirol Jan Butler bod cais DM/2020/00400 
yn cael ei gymeradwyo yn amodol ar yr amodau diwygiedig a amlinellwyd yn yr 
adroddiad a'r Asesiad Rheoliadau Cynefinoedd (ARhC) priodol. 
 
Ar ôl cael ei roi i'r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol:  
 
O blaid  - 13  
Yn erbyn  - 0  
Ymatal  - 0 
 
Cafodd y cynnig ei dderbyn.  
 
Penderfynwyd cymeradwyo cais DM/2020/00400 yn amodol ar yr amodau diwygiedig a 
amlinellir yn yr adroddiad a'r Asesiad Rheoliadau Cynefinoedd (ARhC) priodol. 
 
4. Cais DM/2023/01329 - Caniatawyd newid Defnydd Glebe Bungalow i dŷ annedd 

C3 o Randy Gwyliau ar osod, a ganiatawyd dan DC/2007/00778 a 
DC/2017/01200. Glebe Bungalow, Heol Ysgol Llandeilo, Llandeilo Bertholau, Y 
Fenni, NP7 6NU.  

 
Gwnaethom ystyried yr adroddiad ar y cais ac argymhellwyd eu cymeradwyo, yn 
amodol ar yr amodau fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad.  
 
Cyflwynwyd y cais hwn i'r Pwyllgor Cynllunio ar 10fed Ionawr 2024 gydag argymhelliad i 
wrthod. Fodd bynnag, roedd y Pwyllgor wedi ystyried peidio â chytuno â'r argymhelliad 
hwn ac, yn unol â hynny, cyflwynir y cais i'w gymeradwyo yn amodol ar yr amodau a 
amlinellir yn yr adroddiad. 
 
https://www.youtube.com/live/lZmILQ2Gemk?si=1rCr-rG0r1K5BtW5&t=1084 
 
Wrth nodi manylion y cais a'r safbwyntiau a fynegwyd, cynigiodd y Cynghorydd Sirol 
Sue McConnel ac eiliwyd gan y Cynghorydd Sirol Fay Bromfield y dylid cymeradwyo 
cais DM/2023/01329 gyda'r amodau a amlinellwyd yn yr adroddiad. 
 
Ar ôl cael ei roi i'r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol:  
 
O blaid  - 13  
Yn erbyn  - 0  
Ymatal  - 0 
 
Cafodd y cynnig ei dderbyn.  
 
Penderfynwyd y dylid cymeradwyo cais DM/2023/01329 yn amodol ar yr amodau fel yr 
amlinellwyd yn yr adroddiad. 

https://www.youtube.com/live/lZmILQ2Gemk?si=zx8dShWoOIFINSs_&t=93
https://www.youtube.com/live/lZmILQ2Gemk?si=1rCr-rG0r1K5BtW5&t=1084


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 5ed Mawrth, 2024, 2.00 pm 
 

 
5. ER GWYBODAETH - Yr Arolygiaeth Gynllunio - Penderfyniadau o ran 

Apeliadau a Dderbyniwyd:  
 

5.1.   The Cedars, Lôn y Capel, Pwllmeurig. 
 

Cawsom adroddiad yr Arolygiaeth Gynllunio a oedd yn ymwneud â phenderfyniad apêl 
yn dilyn ymweliadau safle a gynhaliwyd yn The Cedars, Lôn y Capel, Pwllmeurig. ar 
17eg a 31ain Ionawr 2024. 
 
Nodom fod yr apêl wedi'i gwrthod.  
 
https://www.youtube.com/live/lZmILQ2Gemk?feature=shared&t=1250 
 
 

 
 

 

https://www.youtube.com/live/lZmILQ2Gemk?feature=shared&t=1250

